Nos vero Theodoricus Episcopus prefatus attendentes hujusmodi pium et devotum affectum nostrorum subditorum maxime omnium nobis commissorum plus confirmandum quam infirmandum fore, ideoque dictorum petentium supplicati — sed et divini cultus augmentationi favorosius inclinati predictas fundationem, dotationem — assignationem, possessionem et successionem cum omnibus et singulis aliis clausulis punctis et articulis in pref. insertis fundationis literis quelibet contentis ratificamus autorifamus et approbamus ac autoritate nostra ordinaria Dei nomine in his scriptis perpetuis temporibus inconvulsa permanenda confirmamus decernendo redditus ac proventus dicto altari pro tempore appropriatos ecclesiastici muneris privilegio frui ac gaudere debere inhibentes omnibus et singulis utriusque sexus hominibus, ne de dictis bonis minus vel alienare aut . . . hujusmodi nostram confirmationem ausu temerario quicquam adtemptare presument, alioquin indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus ac nostram se noverint incurfuros. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum has nostras confirmationis literas exinde fieri nostrique iussimus et fecimus appensione sigilli roborari. Datum in Castro nostro Seieser, Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, die vero veneris, ultima mensis Januarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Sixti divina providentia Pape IV. anno primo. Hujus autem nostre confirmationis testes sunt venerabiles honorabiles et validi Domini Magister Ludovicus Brun, noster in spiritualibus Vicarius, Johannes Bagewit curie nostre officialis, Marcus Helwig, Paulus Küle et Georgius Kanemeker Capellani, Sigismundus Eikendorp loci Consistorialis in Seieser

Notarius, Johannes Walwitz Marschallus, Hinricus Ziegelheim Advocatus, Johannes de Stechau, Conradus Brand, Johannes et Richardus fratres conditi de Bardeleve, Edgardus de Stechau, Martinus de Kalenberg, Joachim de Treskau, Gerhardus de Biren et alii quam plures familiares nostri continua fide digni.

Nach dem Originale.

CDLXXVII. Notariatsinstrument über des Arnold von Burgstors Resignation des Bisthums Brandenburg und demnächst erfolgte Bestätigung in demselben, vom 19. Juli 1472.

In nomine domini amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis illud intuentibus pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo indictione quinta die vero dominica, que fuit decima nona mensis Julii, hora vesperarum vel quasi, Pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape quarti anno ejus secundo, in mei Notarii publici testiumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus Illustrissimus princeps et dominus dominus Albertus Marchio Brandenburgensis S. R. I. Archicamerarius et princeps Elector . . . publice proposuit et dixit, quatenus quia post decessum felicis recordationis reverendi in Christo patris et domini domini Theodorici quondam Episcopi Brandenburgensis pie defuncti domini de Capitulo ecclesie Brandenburgensis ad precipitantem et celerem novi pastoris arripuissent electionem, antequam obitus prefati Episcopi ipsi innotuisset, quo autem audito sensisset se occasione istius gravatum et hujusmodi electionem sic precipitanter factam sibi et suo juri ac diurne observationi prejudicalem, ex quo sibi admetiretur ante electionem nominationem et nominandi habere potestatem, vigore cujus electio fieri deberet super illo, quem gratia sua nominaret, vel unusquisque Marchio Brandenburgensis princeps Elector pro tempore existens quolibet tempore cum se facultas offerret potestatem nominandi haberet, unde gratia sua appellasset et prepositum ac capitulum dicte ecclesie Brandenburgensis coram se Tangermund trans Albeam vocasset ipsis gravamen suum et appellationem factam intimando protestatusque fuisset expresse per tractatus in hujusmodi causa cum capitulo habendos eidem appellationi sue facte in aliquo non derogare, sed non minus eam prosequi vellet si amicabile compositio non interveniret et inter cetera attemptasset, eandem electionem factam fore renuntiandam et prostergendam, quo facto nominare vellet, uti illustrissimus princeps et Dominus Dominus Fridericus quondam Marchio Brandenburgensis Germanus ipsius pie defunctus peregrisset, juxta quam electionem de novo eligere deberent, quemadmodum secundum nominationem prefati fratris sui per venerabilem Albertum Clitzingk modo prepositum Berlinesem eo tempore capitulo antedicto patefactam novissimum Episcopum pie defunctum elegissent, quem dictus frater ipsius scriptis suis et per dictum Albertum Klitzingk oretenus nominasset, quibus prepositum et capitulum ibidem presentes rogasset, infra octo dies proxime sequentes deliberare et cum infra eundem terminum Brandenburg cum eis vellet constitui super his benevole respondere. Quod et factum est, prout et quemadmodum ego Notarius infrascriptus de his omnibus ab eodem principe memorato ac aliis fide dignis sufficienter sum informatus. Quo termino prefato adveniente et dicto domino principe Marchione Alberto in urbe Brandenburgensi personaliter constituto super aliis mediis et attentionibus per prefatum Dominum principem eidem capitulo